



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Aos 01/02/2019 às 08:30 horas, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriaé/ MG, situada na Av. Silveira Brum, nº 20 –2º andar – Centro – Patrocínio do Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2019.

REQUISITANTES:

- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Administrativo e Fazenda;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
- ✓ Secretaria Municipal de Saúde;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, Abastecimento e Meio Ambiente;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Educacional;
- ✓ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo;
- ✓ Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;
- ✓ Gabinete do Prefeito.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 002/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME e ROSENEIDE DA SILVA ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
04.970.934/0001-07 KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME	
42.908.509/0001-87 KARLO'S PAPELARIA LTDA	
26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS	S.D	UN	12	28,8000	345,60
2	AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS	S.D	UN	12	27,9000	334,80
3	ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BACHI	CX	400	6,2000	2480,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



4	ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO	BACHI	CX	20	6,5000	130,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UN	30	12,0000	360,00
6	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	STALO	UN	60	5,5000	330,00
7	APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO	CIS	UN	1500	1,2000	1800,00
8	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM	SÃO CARLOS	UN	1500	2,7000	4050,00
9	BARBANTE 4/8, ROLO 125G	EUROFIOS	UN	50	7,9900	399,50
10	BASTÃO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO)	MARIPEL	PCT	50	42,5000	2125,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO)	MARIPEL	PCT	50	42,5000	2125,00
12	BETUME DA JUDÉIA 100ML	ACRILEX	UN	10	15,0000	150,00
13	BOLA DE SOPRAR CANUDO, NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	DA FESTA	PCT	50	15,0000	750,00
14	BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07,	DA FESTA	PCT	150	13,0000	1950,00
15	BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07	DA FESTA	PCT	300	8,7000	2610,00
16	BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11	DA FESTA	PCT	50	36,8000	1840,00
17	BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07	DA FESTA	PCT	50	25,6000	1280,00
18	BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL	DA FESTA	UN	12	32,4000	388,80
19	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA	MARIPEL	CX	10	37,0000	370,00
20	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO	MERCUR	CX	100	16,2000	1620,00
21	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA, 96 FOLHAS (GRANDE)	TILIBRA	UN	500	9,3000	4650,00
22	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 80 FOLHAS (GRANDE)	JANDAIA	UN	3000	3,7000	11100,00
23	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 60 FOLHAS (GRANDE)	JANDAIA	UN	3000	3,2000	9600,00
24	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 60 FOLHAS (GRANDE)	MÁXIMA	UN	1000	3,3000	3300,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



25	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO,60 FOLHAS (PEQUENO)	FORONI	UN	300	2,3500	705,00
26	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA	3B	UN	600	1,6000	960,00
27	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, 80 FOLHAS	FORONI	UN	500	6,2500	3125,00
28	CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES	MENNO	UN	50	65,0000	3250,00
29	CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES	MENNO	UN	50	56,0000	2800,00
30	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE	YIN'S	UN	50	34,0000	1700,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA	BIC	CX	100	54,0000	5400,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA,COR PRETA	BIC	CX	20	54,0000	1080,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA,COR VEREMELHA	BIC	CX	50	54,0000	2700,00
34	CANETA MARCA TEXTO-PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS	CIS	UN	200	3,3000	660,00
35	CANETA PARA CD,DVD	PILOT	UN	30	4,1000	123,00
36	CANETINHAS HIDROCOR-CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL	COMPACTO R	CX	1000	8,5000	8500,00
37	CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	PCT	50	150,0000	7500,00
38	CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	RST	PCT	200	15,9000	3180,00
39	CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL	MULTILASE R	UN	200	1,5000	300,00
40	CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL	MULTILASE R	UN	50	4,3000	215,00
41	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 COM 500G	WIREPLAST	CX	50	13,7000	685,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



42	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4	CX	COM WIREPLAST	CX	100	13,7000	1370,00
43	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6	CX	COM WIREPLAST	CX	50	13,7000	685,00
44	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8	CX	COM WIREPLAST	CX	50	13,7000	685,00
45	COLA BASTAO 20G.		LEO LEO	UN	300	4,2000	1260,00
46	COLA BRANCA 40G		MAXICOLA	UN	300	2,1000	630,00
47	COLA BRANCA 500G		SM	UN	300	8,8500	2655,00
48	COLA BRANCA 90G		MAXICOLA	UN	300	3,7000	1110,00
49	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS		ACRILEX	UN	300	3,9900	1197,00
50	COLA P/ ISOPOR 90G		FIX COLA	UN	200	4,6000	920,00
51	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G		GR	UN	300	4,6000	1380,00
52	CORRETIVO CANETA DE 4ML		CIS	UN	20	9,2000	184,00
53	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M		MERCUR	UN	20	11,8000	236,00
54	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML		FRAMA	UN	100	3,1000	310,00
55	CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM		PLAST PARK	PCT	50	80,5000	4025,00
56	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M²		TAMOIOS	UN	30	7,5000	225,00
57	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS		TAMOIOS	UN	60	9,8000	588,00
58	DVD-R COM CAPA PAPEL		MW PLUS	UN	200	1,7000	340,00
59	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO		MERCUR	PCT	20	5,2000	104,00
60	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS.		SELLER	UN	200	6,5000	1300,00
61	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS,		SELLER	PCT	300	19,5000	5850,00
62	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS.		SELLER	UN	100	6,8000	680,00
63	ENVELOPE BRANCO,		IPECOL	CX	10	120,0000	1200,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO114X229 S/RPC 75G.						
64	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID	IPECOL	CX	20	130,0000	2600,00	
65	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID	IPECOL	CX	50	90,8000	4540,00	
66	ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS	MAGISTÉRI O	CX	20	48,0000	960,00	
67	ESTENCIL COLORIDO CX C/100 FOLHAS	MAGISTÉRI O	CX	20	68,5000	1370,00	
68	ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM	MAKE +	UN	100	3,0000	300,00	
69	ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS	POLIFIX	PCT	10	52,0000	520,00	
70	ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	POLIFIX	PCT	10	52,0000	520,00	
71	ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	POLIFIX	PCT	10	52,0000	520,00	
72	ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 FOLHAS - Ø 16,0 MM	POLIFIX	PCT	50	10,2000	510,00	
73	EXTRATOR DE GRAMPO- EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	BRW	UN	100	2,6000	260,00	
74	FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M	S.D	PCT	50	12,2000	610,00	
75	FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO	FIT PEL	UN	500	2,0000	1000,00	
76	FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA	ADELBRAS	UN	600	1,1500	690,00	
77	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M	SCOTCH	UN	200	4,3500	870,00	
78	FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M	SUMARÉ	UN	600	5,5000	3300,00	
79	FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M	ADERE	UN	200	15,5000	3100,00	
80	FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES	AQUARELA	UN	100	16,9000	1690,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



VARIADAS							
81	FITA DUPLA FACE, 12MMX30M	ADERE	UN	300	9,9000	2970,00	
82	FITA DUPLA FACE, 18MMX30M	ADERE	UN	300	13,8000	4140,00	
83	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 15MM CORES VARIADAS	AQUARELA	UN	50	22,5000	1125,00	
84	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS	AQUARELA	UN	20	30,0000	600,00	
85	FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA	AQUARELA	UN	20	15,0000	300,00	
86	FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER, DOURADA/PRATEADA	AQUARELA	UN	20	16,0000	320,00	
87	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	AQUARELA	UN	100	14,7000	1470,00	
88	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	AQUARELA	UN	100	17,0000	1700,00	
89	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	AQUARELA	UN	100	23,0000	2300,00	
90	FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ	MIZURI	UN	10	58,0000	580,00	
91	FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ	MIZURI	UN	20	32,0000	640,00	
92	FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS	MIZURI	UN	100	3,1000	310,00	
93	FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63%POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO	MIZURI	UN	20	7,8000	156,00	
94	FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM	DATAPEL	CX	10	133,0000	1330,00	
95	FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	ADECK	UN	60	52,8000	3168,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



96	FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR	KÁVIA	UN	30	203,7000	6111,00
97	GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS	DELTA	CX	100	3,1500	315,00
98	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64 PALITOS	DELTA	CX	50	3,7000	185,00
99	GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES	DELTA	CX	600	7,7000	4620,00
100	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G	HONEY	UN	300	1,2000	360,00
101	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G	HONEY	UN	30	37,8000	1134,00
102	GOMA LACA FOSCA 100ML	ACRILEX	UN	10	18,9000	189,00
103	GOMA LACA INCOLOR 100 ML	ACRILEX	UN	10	16,7000	167,00
104	GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	CIS	UN	50	50,0000	2500,00
105	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	ADECK	UN	30	87,3000	2619,00
106	GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS	MASTERPRINT	UN	100	58,5000	5850,00
107	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO,	ADECK	UN	10	83,0000	830,00
108	GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	DELLO	PCT	50	14,7000	735,00
109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CIS	CX	100	12,7000	1270,00
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CIS	CX	100	12,7000	1270,00
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CIS	CX	30	8,5000	255,00
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	100	5,5000	550,00
113	GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID	DELLO	PCT	100	12,8000	1280,00
114	ISOPOR FOLHA 01 CM	M.I	UN	300	3,8000	1140,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



115	ISOPOR FOLHA 02 CM	M.I	UN	300	5,7000	1710,00
116	ISOPOR FOLHA 10 CM	M.I	UN	100	14,9900	1499,00
117	ISOPOR FOLHA 5 CM	M.I	UN	200	9,2000	1840,00
118	LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID	MARES	CX	10	50,6000	506,00
119	LAPIS BORRACHA PIMACO	ECOLE	UN	200	3,3000	660,00
120	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	LABRA	CX	1500	8,9000	13350,00
121	LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO	MULTICOLOR	CX	300	68,0000	20400,00
122	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	S.D	UN	100	16,8000	1680,00
123	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	S.D	UN	50	30,5000	1525,00
124	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS	S.D	UN	200	12,0000	2400,00
125	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	S.D	UN	200	28,0000	5600,00
126	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM	CIS	UN	50	9,6000	480,00
127	MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES	MARIPEL	CX	800	4,6000	3680,00
128	MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M	SOUZA	UN	15	49,0000	735,00
129	MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M	SOUZA	UN	30	67,0000	2010,00
130	MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M	SOUZA	UN	10	98,7000	987,00
131	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML	ACRILEX	UN	10	14,7000	147,00
132	PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS)	RINO	CX	500	238,0000	119000,00
133	PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	300	6,8000	2040,00
134	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	RST	UN	200	0,8500	170,00
135	PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	PCT	5	43,5000	217,50
136	PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	RST	PCT	100	16,0000	1600,00
137	PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	RST	PCT	600	16,0000	9600,00
138	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM,	RST	PCT	50	16,8000	840,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



COM 50 FOLHAS

139	PAPEL CELOFANE VARIADA	CORES	MASTERPRINT	UN	200	1,5000	300,00
140	PAPEL COUCHÊ 210MMX297MM, FOLHAS	170G/M²,A4 COM 50	RST	PCT	50	17,0000	850,00
141	PAPEL CREPOM VARIADAS	CORES	RST	UN	400	1,5500	620,00
142	PAPEL DE SEDA VARIADAS	CORES	RST	UN	400	0,6000	240,00
143	PAPEL FANTASIA	CORES	RST	UN	100	0,6900	69,00
144	PAPEL LAMINADO VARIADAS	CORES	MASTERPRINT	UN	300	1,5000	450,00
145	PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 210MMX297MM, COM 15 FOLHAS		RST	PCT	50	23,9900	1199,50
146	PAPEL OPALINE, 210MMX297MM, FOLHAS	120G/M²,A4 COM 50	MASTERPRINT	PCT	50	15,0000	750,00
147	PAPEL PARDO-PAPEL 80G 120CMX150M	KRAFT	RST	RL	10	227,0000	2270,00
148	PAPEL PRESENTE-COUCHE, 50MMX60MM, (FOLHAS)	PAPEL FANTASIA, UNIDADE	RST	UN	300	1,5000	450,00
149	PAPEL CARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100		CIS	PCT	10	45,0000	450,00
150	PASTA CATALOGO COM ENVELOPES UNIDADE	COM 100	DAC	UN	100	35,0000	3500,00
151	PASTA DE PAPELAO ELASTICO	COM	POLYCART	UN	1000	2,7000	2700,00
152	PASTA DE PAPELAO TRILHO	COM	DELLO	UN	1000	2,5000	2500,00
153	PASTA PLASTICA CANALETA	COM	POLIBRAS	UN	100	2,5000	250,00
154	PASTA PLASTICA ELASTICO	COM	POLIBRAS	UN	1000	2,8000	2800,00
155	PASTA PLASTICA ELASTICO 4CM	COM	POLIBRAS	UN	200	4,2000	840,00
156	PASTA PLASTICA ELASTICO 6CM	COM	POLIBRAS	UN	100	6,8000	680,00
157	PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM		POLIBRAS	UN	30	12,7000	381,00
158	PASTA SANFONADA GRANDE		DAC	UN	30	43,0000	1290,00
159	PASTA SANFONADA PEQUENA		DAC	UN	30	26,6000	798,00
160	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G,		DELLO	CX	200	90,5000	18100,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA,						
161	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS	COMPACTO R	UN	300	3,1000	930,00	
162	PINCEL MARCADOR ATÔMICO CORES VARIADAS 1.100-P CX 12 UM	COMPACTO R	UN	300	5,2000	1560,00	
163	PINCEL SÉRIE 181 Nº 16	LEO LEO	UN	20	9,2000	184,00	
164	PINCEL SÉRIE 181 Nº 18	LEO LEO	UN	20	10,7000	214,00	
165	PINCEL SÉRIE 181 Nº 22	LEO LEO	UN	50	14,5000	725,00	
166	PINCEL SÉRIE 181 Nº 4	LEO LEO	UN	20	3,8000	76,00	
167	PINCEL SÉRIE 181 Nº 6	LEO LEO	UN	20	5,3000	106,00	
168	PINCEL SÉRIE 815 Nº 10	LEO LEO	UN	300	5,2000	1560,00	
169	PINCEL SÉRIE 815 Nº 16	LEO LEO	UN	20	6,3000	126,00	
170	PINCEL SÉRIE 815 Nº 20	LEO LEO	UN	20	7,5000	150,00	
171	PINCEL SÉRIE 815 Nº 6	LEO LEO	UN	50	3,0000	150,00	
172	PINCEL SÉRIE 815 Nº 8	LEO LEO	UN	50	3,1000	155,00	
173	PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA	JOCAR	UN	20	24,6000	492,00	
174	PISTOLA DE COLA QUENTE S- 468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA	JOCAR	UN	20	18,7000	374,00	
175	PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO	POLIFIX	UN	150	5,8000	870,00	
176	PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO	POLIFIX	M	50	7,5000	375,00	
177	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO	POLIFIX	M	10	4,5000	45,00	
178	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL	SOUZA	UN	50	11,3000	565,00	
179	PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE	SOUZA	UN	100	5,1000	510,00	
180	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	BACHI	CX	20	11,2000	224,00	
181	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	BACHI	CX	20	12,5000	250,00	
182	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	BACHI	CX	20	14,0000	280,00	
183	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	BACHI	CX	20	15,4000	308,00	
184	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	BACHI	CX	20	18,6000	372,00	
185	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	BACHI	CX	20	22,0000	440,00	
186	QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M	SOUZA	UN	15	38,7000	580,50	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



187	QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M	SOUZA	UN	30	76,0000	2280,00
188	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO	MASTERPRI NT	UN	40	44,8000	1792,00
189	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO	MASTERPRI NT	UN	40	44,8000	1792,00
190	REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM	POLIFIX	UN	50	13,5000	675,00
191	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM	WALEU	UN	100	2,5000	250,00
192	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM	CIS	UN	800	3,6000	2880,00
193	SOLVENTE PARA TINTA 100 ML	ACRILEX	UN	10	15,0000	150,00
194	SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML	ACRILEX	UN	50	27,9000	1395,00
195	SUORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO	MENNO	UN	20	26,5000	530,00
196	SUORTE PARA FITAADESIVA 12MMX30M	MENNO	UN	20	16,1000	322,00
197	TECIDO TNT ESTAMPADO, CORES VARIADAS	CATARINENSE	M	500	4,8000	2400,00
198	TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS	CATARINENSE	M	2500	2,3000	5750,00
199	TELA PARA PINTURA 100CMX120CM	SOUZA	UN	5	79,5000	397,50
200	TELA PARA PINTURA 20CMX20CM	SOUZA	UN	10	29,3000	293,00
201	TELA PARA PINTURA 40CMX60CM	SOUZA	UN	10	42,5000	425,00
202	TELA PARA PINTURA 40CMX40CM	SOUZA	UN	10	51,0000	510,00
203	TELA PARA PINTURA 40CMX50CM	SOUZA	UN	10	46,0000	460,00
204	TELA PARA PINTURA 60CMX60CM	SOUZA	UN	10	59,3000	593,00
205	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA	LEO LEO	UN	500	3,7000	1850,00
206	TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)	MASTERPRI NT	UN	100	9,8000	980,00
207	TESOURA PARA PICOTAR,	MASTERPRI	UN	50	68,7000	3435,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	CORTE ONDULADOR - NT TAMANHO: 22 CM						
208	TINTA ACRÍLICA PARA TELA 20 ML	ACRILEX	UN	50	14,9000	745,00	
209	TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR.	ACRILEX	UN	100	3,3000	330,00	
210	TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE	GR	UN	500	6,3000	3150,00	
211	TINTA GUACHE TÊMPERA, 15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES	GR	UN	500	5,0000	2500,00	
212	TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML	ACRILEX	UN	50	11,3000	565,00	
213	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML	RADEX	UN	30	8,4000	252,00	
214	TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML	MASTERPRI NT	UN	20	89,5000	1790,00	
215	TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML	ACRILEX	UN	100	14,5000	1450,00	
216	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G	CARBRINK	UN	100	3,3000	330,00	
217	VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	DA FESTA	PCT	100	7,0000	700,00	
218	VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML	ACRILEX	UN	10	15,5000	155,00	
219	BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORAÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.	DA FESTA	PCT	50	13,7000	685,00	
220	BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO	DA FESTA	PCT	50	17,9000	895,00	
221	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM 50 UNID	IPECOL	CX	50	14,9900	749,50	
222	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS.	RST	CX	30	18,0000	540,00	
223	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA, SECAGEM	MASTERPRI NT	CX	30	26,0000	780,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



INSTANTANEA, ALTA
RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50
FOLHAS.

PAPEL PREMIUM TIPO
DIPLOMATA LISO, BRANCO
180G/M², A4 210MMX297MM.
COMPATÍVEL COM MASTERPRI
224 IMPRESSORAS JATO DE TINTA,
LASER, FOTOCOPIADORAS E
OFFSET. EMBALAGEM: 50
FOLHAS.

MASTERPRI PCT 50 16,9000 845,00

PAPEL VERGE, CORES
VARIADAS, 180G/M², A4
210MMX297MM, PACOTE COM
50 FOLHAS

MASTERPRI PCT 50 17,0000 850,00

TINTA PARA PINTURA
CORPORAL. BASE CREMOSA
ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA,
TOTALMENTE ATÓXICA.
SECAGEM UNIFORME E
226 RÁPIDA. INDICADA PARA USO
SOBRE A PELE DO ROSTO E
CORPO, PARA CRIANÇAS
ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS.
EMBALAGEM DE 15ML EM
CORES SORTIDAS OU GLITTE

ACRILEX FR 40 5,0000 200,00

Total 492.211,20

KARLO'S PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UN	12	45,9000	550,80
2	AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS	TILIBRA	UN	12	43,5000	522,00
3	ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ACC	CX	400	6,4800	2592,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UN	30	21,9000	657,00
6	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	SOUZA	UN	60	5,7400	344,40
7	APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO	CIS	UN	1500	1,9000	2850,00
8	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO,	POLYCART	UN	1500	2,8700	4305,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



360MMX135MMX245MM							
9	BARBANTE 4/8, ROLO 125G	SOBERANO	UN	50	8,3100	415,50	
10	BASTAO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO)	RENDICOLL A	PCT	50	42,6400	2132,00	
11	BASTAO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO)	RENDICOLL A	PCT	50	42,6400	2132,00	
12	BETUME DA JUDÉIA 100ML	ACRILEX	UN	10	15,1600	151,60	
13	BOLA DE SOPRAR CANUDO, NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	PCT	50	15,0400	752,00	
14	BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07,	SÃO ROQUE	PCT	150	13,1100	1966,50	
15	BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07	SÃO ROQUE	PCT	300	8,9800	2694,00	
16	BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11	SÃO ROQUE	PCT	50	37,4700	1873,50	
17	BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07	SÃO ROQUE	PCT	50	25,8900	1294,50	
18	BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL	SÃO ROQUE	UN	12	32,9100	394,92	
19	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA	FABER CASTELL	CX	10	45,0000	450,00	
20	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO	MERCUR	CX	100	30,0000	3000,00	
21	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA, 96 FOLHAS (GRANDE)	CREDEAL	UN	500	9,4300	4715,00	
22	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 80 FOLHAS (GRANDE)	FORONI	UN	3000	3,7900	11370,00	
23	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 60 FOLHAS (GRANDE)	FORONI	UN	3000	3,4100	10230,00	
24	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 60 FOLHAS (GRANDE)	FORONI	UN	1000	3,4100	3410,00	
25	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, 60 FOLHAS (PEQUENO)	FORONI	UN	300	2,3800	714,00	
26	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA	CREDEAL	UN	600	2,2500	1350,00	
27	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, 80 FOLHAS	CREDEAL	UN	500	6,2900	3145,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



28	CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES	ACRIMET	UN	50	69,5000	3475,00
29	CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES	ACRIMET	UN	50	56,2100	2810,50
30	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE	MOURE JAR	UN	50	34,0500	1702,50
31	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA	COMPACTO R	CX	100	60,0000	6000,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, COR PRETA	COMPACTO R	CX	20	60,0000	1200,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, COR VEREMELHA	COMPACTO R	CX	50	60,0000	3000,00
34	CANETA MARCA TEXTO-PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS	MASTERPRINT	UN	200	3,5200	704,00
35	CANETA PARA CD,DVD	PILOT	UN	30	4,5000	135,00
36	CANETINHAS HIDROCOR-CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL	CIS	CX	1000	9,9000	9900,00
37	CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50	151,1700	7558,50
38	CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	200	127,8400	25568,00
39	CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL	BEST WAY	UN	200	1,7000	340,00
40	CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL	MULTILASER	UN	50	4,4000	220,00
41	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 COM 500G	ACC	CX	50	18,5000	925,00
42	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4 COM 500G	ACC	CX	100	15,9000	1590,00
43	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 COM 500G	ACC	CX	50	15,9000	795,00
44	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 COM 500G	ACC	CX	50	15,9000	795,00
45	COLA BASTAO 20G.	LEONORA	UN	300	4,9000	1470,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



46	COLA BRANCA 40G	NEW MAGIC	UN	300	2,9000	870,00
47	COLA BRANCA 500G	APLICOLA	UN	300	8,8800	2664,00
48	COLA BRANCA 90G	NEW MAGIC	UN	300	3,7900	1137,00
49	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS	ACRILEX	UN	300	4,0100	1203,00
50	COLA P/ ISOPOR 90G	ACRILEX	UN	200	4,9000	980,00
51	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G	ACRILEX	UN	300	4,9000	1470,00
52	CORRETIVO CANETA DE 4ML	FABER CASTELL	UN	20	9,2800	185,60
53	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M	MERCUR	UN	20	11,9800	239,60
54	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	MERCUR	UN	100	3,1400	314,00
55	CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM	DAC	PCT	50	80,7300	4036,50
56	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M²	TILIBRA	UN	30	7,6200	228,60
57	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS	SUPER GRAFICA	UN	60	9,9000	594,00
58	DVD-R COM CAPA PAPEL	BEST WAY	UN	200	1,7300	346,00
59	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO	RED BOR	PCT	20	5,2700	105,40
60	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS.	KREATEVA	UN	200	6,7300	1346,00
61	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS,	KREATEVA	PCT	300	19,6600	5898,00
62	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, ESTAMPADO, CORES VARIADAS.	KREATEVA	UN	100	7,0100	701,00
63	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO 114X229 S/RPC 75G.	FORONI	CX	10	120,1500	1201,50
64	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID	IPECOL	CX	20	130,9200	2618,40
65	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID	IPECOL	CX	50	90,9500	4547,50
68	ESTILETE LARGO COM TRAVA	MAPED	UN	100	16,9000	1690,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM							
69	ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS	LINK	PCT	10	52,2000	522,00		
70	ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	LINK	PCT	10	52,2000	522,00		
71	ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS	LINK	PCT	10	52,2000	522,00		
73	EXTRATOR DE GRAMPO- EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	CARBRINK	UN	100	2,7900	279,00		
74	FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M	TILIBRA	PCT	50	12,3300	616,50		
75	FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO	FIT-PEL	UN	500	7,5000	3750,00		
76	FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA	FIT-PEL	UN	600	1,1800	708,00		
77	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M	FIT-PEL	UN	200	4,3500	870,00		
78	FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M	ADERE	UN	600	7,5000	4500,00		
79	FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M	ADERE	UN	200	15,5900	3118,00		
80	FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	100	17,0200	1702,00		
81	FITA DUPLA FACE, 12MMX30M	ADERE	UN	300	10,9000	3270,00		
82	FITA DUPLA FACE, 18MMX30M	SCOTCH	UN	300	14,5000	4350,00		
83	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 15MM CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	50	22,7200	1136,00		
84	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	20	30,1900	603,80		
85	FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA	PROGRESSO	UN	20	15,9000	318,00		
86	FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER,	PROGRESSO	UN	20	19,8000	396,00		



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



DOURADA/PRATEADA						
87	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO UN	100	14,8900	1489,00	
88	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO UN	100	17,3800	1738,00	
89	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO UN	100	23,2800	2328,00	
90	FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ	PROGRESSO UN	10	58,0500	580,50	
91	FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ	PROGRESSO UN	20	32,2100	644,20	
92	FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49% POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS	MARY UN	100	3,1400	314,00	
93	FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63% POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO	DISTRIPACK UN	20	16,9000	338,00	
94	FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM	DATAPEL CX	10	249,0000	2490,00	
95	FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	GENMES UN	60	59,8000	3588,00	
96	FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR	GENMES UN	30	229,8000	6894,00	
97	GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS	DELTA CX	100	3,1900	319,00	
98	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64 PALITOS	DELTA CX	50	3,7900	189,50	
99	GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES	ACRILEX CX	600	7,8000	4680,00	
100	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G	HONEY UN	300	1,2500	375,00	
101	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM	HONEY UN	30	54,9000	1647,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



500G

102	GOMA LACA FOSCA 100ML		UN	10	0,0000	0,00
103	GOMA LACA INCOLOR 100 ML	ACRILEX	UN	10	16,7700	167,70
104	GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	CIS	UN	50	50,1200	2506,00
105	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	CIS	UN	30	87,4500	2623,50
106	GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS	CIS	UN	100	74,5000	7450,00
107	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO,	CIS	UN	10	83,0600	830,60
108	GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	DELLO	PCT	50	14,9000	745,00
109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	ACC	CX	100	18,9000	1890,00
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	ACC	CX	100	18,9000	1890,00
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	ACC	CX	30	8,5600	256,80
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CIS	CX	100	5,8000	580,00
113	GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID	DELLO	PCT	100	12,9900	1299,00
114	ISOPOR FOLHA 01 CM	ISÓFERES	UN	300	3,8300	1149,00
115	ISOPOR FOLHA 02 CM	ISÓFERES	UN	300	5,8100	1743,00
116	ISOPOR FOLHA 10 CM	ISÓFERES	UN	100	17,9000	1790,00
117	ISOPOR FOLHA 5 CM	ISÓFERES	UN	200	9,2600	1852,00
118	LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID	MARES	CX	10	55,0000	550,00
119	LAPIS BORRACHA PIMACO	FABER CASTELL	UN	200	3,5000	700,00
120	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	CX	1500	14,9000	22350,00
121	LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO	FABER CASTELL	CX	300	97,0500	29115,00
122	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UN	100	16,9500	1695,00
123	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UN	50	30,7200	1536,00
124	LIVRO ATA CAPA DURA 50	SÃO	UN	200	12,0600	2412,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



FOLHAS		DOMINGOS					
125	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	TILIBRA	UN	200	28,1700	5634,00	
126	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM	PILOT	UN	50	10,9000	545,00	
127	MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES	ACRILEX	CX	800	4,8000	3840,00	
128	MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M	SOUZA	UN	15	49,2100	738,15	
129	MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M	SOUZA	UN	30	67,2600	2017,80	
130	MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M	SOUZA	UN	10	99,5000	995,00	
131	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML	ACRILEX	UN	10	14,9500	149,50	
132	PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS)	RINO	CX	500	243,1700	121585,00	
133	PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	PCT	300	6,9400	2082,00	
134	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	VMP	UN	200	1,0000	200,00	
135	PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES	CIS	PCT	5	43,6200	218,10	
136	PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	VMP	PCT	100	16,1200	1612,00	
137	PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	VMP	PCT	600	16,1200	9672,00	
138	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS		PCT	50	0,0000	0,00	
139	PAPEL CELOFANE CORES VARIADA	DA FESTA	UN	200	1,7100	342,00	
140	PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	PCT	50	17,2900	864,50	
141	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	UN	400	1,5900	636,00	
142	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	VMP	UN	400	0,6200	248,00	
143	PAPEL FANTASIA CORES	VMP	UN	100	0,7100	71,00	
144	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	VMP	UN	300	1,6500	495,00	
145	PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 210MMX297MM, COM 15 FOLHAS	OFFPAPER	PCT	50	24,0200	1201,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



146	PAPEL OPALINE, 120G/M ² ,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	PCT	50	15,0800	754,00
147	PAPEL PARDO-PAPEL KRAFT 80G 120CMX150M	BERSA	RL	10	228,1600	2281,60
148	PAPEL PRESENTE- PAPEL COUCHE, FANTASIA, 50MMX60MM, UNIDADE (FOLHAS)	VMP	UN	300	1,5700	471,00
149	PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100	CIS	PCT	10	45,6400	456,40
150	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES UNIDADE	DAC	UN	100	35,9500	3595,00
151	PASTA DE PAPEL AO COM ELASTICO	POLYCART	UN	1000	2,7900	2790,00
152	PASTA DE PAPEL AO COM TRILHO	POLYCART	UN	1000	2,5900	2590,00
153	PASTA PLASTICA COM CANALETA	POLIBRAS	UN	100	2,5400	254,00
154	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	POLIBRAS	UN	1000	2,9600	2960,00
155	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 4CM	POLIBRAS	UN	200	4,3800	876,00
156	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 6CM	POLIBRAS	UN	100	6,9700	697,00
157	PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM	POLYCART	UN	30	12,9900	389,70
158	PASTA SANFONADA GRANDE	DAC	UN	30	54,5000	1635,00
159	PASTA SANFONADA PEQUENA	POLIBRAS	UN	30	27,9000	837,00
160	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA,	DELLO	CX	200	149,0000	29800,00
161	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS	COMPACTO R	UN	300	3,2100	963,00
162	PINCEL MARCADOR ATÔMICO CORES VARIADAS 1.100-P CX 12 UM	COMPACTO R	UN	300	47,4000	14220,00
163	PINCEL SÉRIE 181 Nº 16	TIGRE	UN	20	14,9000	298,00
164	PINCEL SÉRIE 181 Nº 18	TIGRE	UN	20	16,9000	338,00
165	PINCEL SÉRIE 181 Nº 22	TIGRE	UN	50	26,5000	1325,00
166	PINCEL SÉRIE 181 Nº 4	TIGRE	UN	20	4,9000	98,00
167	PINCEL SÉRIE 181 Nº 6	TIGRE	UN	20	5,3300	106,60
168	PINCEL SÉRIE 815 Nº 10	TIGRE	UN	300	5,2900	1587,00
169	PINCEL SÉRIE 815 Nº 16	TIGRE	UN	20	6,4600	129,20



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



170	PINCEL SÉRIE 815 Nº 20	TIGRE	UN	20	7,7000	154,00
171	PINCEL SÉRIE 815 Nº 6	TIGRE	UN	50	3,0600	153,00
172	PINCEL SÉRIE 815 Nº 8	TIGRE	UN	50	3,1100	155,50
173	PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA	CIS	UN	20	29,5000	590,00
174	PISTOLA DE COLA QUENTE S- 468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA	CIS	UN	20	19,5000	390,00
175	PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO	PLASTICOV ER	UN	150	6,5000	975,00
176	PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO	PLASTICOV ER	M	50	9,9000	495,00
177	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO	PLASTICOV ER	M	10	4,5900	45,90
178	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL	ACRIMET	UN	50	13,5000	675,00
179	PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE	ACRIMET	UN	100	5,9500	595,00
180	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	CIS	CX	20	11,3600	227,20
181	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	CIS	CX	20	12,6300	252,60
182	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CIS	CX	20	14,1100	282,20
183	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	CIS	CX	20	15,5800	311,60
184	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CIS	CX	20	18,6500	373,00
185	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	CIS	CX	20	27,0000	540,00
186	QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M	SOUZA	UN	15	38,8100	582,15
187	QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M	SOUZA	UN	30	76,5000	2295,00
188	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO	MASTERPIR NT	UN	40	76,5000	3060,00
189	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO	MASTERPRI NT	UN	40	76,5000	3060,00
190	REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM	POLYCART	UN	50	13,5900	679,50
191	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM	MAPED	UN	100	5,9000	590,00
192	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM	WALEU	UN	800	5,5000	4400,00
193	SOLVENTE PARA TINTA 100 ML	ACRILEX	UN	10	15,0900	150,90



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



194	SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML	ACRILEX	UN	50	29,5000	1475,00
195	SUORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO	MASTERPRINT	UN	20	43,5000	870,00
196	SUORTE PARA FITAADESIVA 12MMX30M	CIS	UN	20	29,5000	590,00
197	TECIDO TNT ESTAMPADO, CORES VARIADAS		M	500	0,0000	0,00
198	TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS	CATARINENSE	M	2500	2,4500	6125,00
200	TELA PARA PINTURA 20CMX20CM	VANGUARD A	UN	10	29,5500	295,50
201	TELA PARA PINTURA 40CMX60CM	VANGUARD A	UN	10	42,8100	428,10
202	TELA PARA PINTURA 40CMX40CM	VANGUARD A	UN	10	51,3400	513,40
203	TELA PARA PINTURA 40CMX50CM	VANGUARD A	UN	10	46,2400	462,40
205	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA	MAPED	UN	500	8,5000	4250,00
206	TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)	MASTERPRINT	UN	100	13,8200	1382,00
207	TESOURA PARA PICOTAR, CORTE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM	CIS	UN	50	89,5000	4475,00
208	TINTA ACRÍLICA PARA TELA 20 ML	ACRILEX	UN	50	15,0400	752,00
209	TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR.	ACRILEX	UN	100	3,4600	346,00
210	TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE	ACRILEX	UN	500	6,4100	3205,00
211	TINTA GUACHE TÊMPERA, 15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES	ACRILEX	UN	500	5,2000	2600,00
212	TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML	ACRILEX	UN	50	4,9000	245,00
213	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML	PILOT	UN	30	8,5600	256,80
214	TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML	SYSPAPER	UN	20	89,8500	1797,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



215	TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML	ACRILEX	UN	100	14,7500	1475,00
216	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G	ACRIMET	UN	100	11,5300	1153,00
217	VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	KLF FESTAS	PCT	100	3,9000	390,00
218	VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML	ACRILEX	UN	10	15,7500	157,50
219	BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORAÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.	MARY	PCT	50	13,9500	697,50
221	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM 50 UNID	FORONI	CX	50	15,0300	751,50
222	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS.	MASTERPRI NT	CX	30	18,2300	546,90
223	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, ALTA RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTERPRI NT	CX	30	26,2300	786,90
224	PAPEL PREMIUM TIPO DIPLOMATA LISO, BRANCO 180G/M², A4 210MMX297MM. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER, FOTOCOPIADORAS E OFFSET. EMBALAGEM: 50 FOLHAS.	BERSA	PCT	50	17,0800	854,00
225	PAPEL VERGE, CORES VARIADAS, 180G/M2, A4 210MMX297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	PCT	50	17,0800	854,00
226	TINTA PARA PINTURA CORPORAL. BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA. SECAGEM UNIFORME E RÁPIDA. INDICADA PARA USO SOBRE A PELE DO ROSTO E CORPO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS. EMBALAGEM DE 15ML EM CORES SORTIDAS OU GLITTE	GLITTER	FR	40	5,9500	238,00

Total

586.107,02



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ROSENEIDE DA SILVA ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS	TILIBRA	UN	12	29,1000	349,20
2	AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS	TILIBRA	UN	12	28,6500	343,80
3	ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	LYKE	CX	400	6,4500	2580,00
4	ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO	IARA	CX	20	6,6000	132,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	UN	30	12,8500	385,50
6	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	STALO	UN	60	5,7000	342,00
7	APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO	LEONORA	UN	1500	1,3000	1950,00
8	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM	BESTWAY	UN	1500	2,8500	4275,00
9	BARBANTE 4/8, ROLO 125G	UNIFIOS	UN	50	8,3000	415,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO)	UNIBEM	PCT	50	42,6000	2130,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO)	UNIBEM	PCT	50	42,6000	2130,00
12	BETUME DA JUDÉIA 100ML	ACRILEX	UN	10	15,1500	151,50
13	BOLA DE SOPRAR CANUDO, NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PICPIC	PCT	50	19,3500	967,50
14	BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07,	PICPIC	PCT	150	38,8500	5827,50
15	BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07	PICPIC	PCT	300	10,2800	3084,00
16	BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11	PICPIC	PCT	50	37,4500	1872,50
17	BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07	PICPIC	PCT	50	25,8500	1292,50
18	BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL	POP	UN	12	32,9000	394,80



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



19	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA	LEONORA	CX	10	37,1500	371,50
20	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO	PREMIER	CX	100	16,4000	1640,00
21	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA,96 FOLHAS(GRANDE)	MÁXIMA	UN	500	9,4000	4700,00
22	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL,80 FOLHAS(GRANDE)	JANDAIA	UN	3000	4,2200	12660,00
23	CADERNO BROCHURA C/PAUTA,CAPA FLEXÍVEL,60 FOLHAS (GRANDE)	JANDAIA	UN	3000	3,6800	11040,00
24	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL,60 FOLHAS(GRANDE)	JANDAIA	UN	1000	4,2200	4220,00
25	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO,60 FOLHAS (PEQUENO)	FORONI	UN	300	2,7800	834,00
26	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA	TILIBRA	UN	600	1,7000	1020,00
28	CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245- 1, COM 3 ANDARES	CARBRINK	UN	50	66,2500	3312,50
29	CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES	CARBRINK	UN	50	82,0400	4102,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA	BIC	CX	100	59,0000	5900,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA,COR PRETA	BIC	CX	20	59,0000	1180,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA,COR VEREMELHA	BIC	CX	50	59,0000	2950,00
34	CANETA MARCA TEXTO- PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS	LYKE	UN	200	3,5000	700,00
35	CANETA PARA CD,DVD	JOCAR	UN	30	4,2000	126,00
36	CANETINHAS HIDROCOR- CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL	LEONORA	CX	1000	8,6000	8600,00
37	CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASIL	PCT	50	151,1500	7557,50



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



38	CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	BRASIL	PCT	200	127,8000	25560,00
39	CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL	BESTWAY	UN	200	1,6500	330,00
41	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 CX COM 500G	FIX	CX	50	13,9000	695,00
42	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4 CX COM 500G	FIX	CX	100	13,9000	1390,00
43	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 CX COM 500G	FIX	CX	50	13,9000	695,00
44	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 CX COM 500G	FIX	CX	50	13,9000	695,00
45	COLA BASTAO 20G.	LIKITO	UN	300	4,2000	1260,00
46	COLA BRANCA 40G	TURMA DA COLA	UN	300	2,1000	630,00
47	COLA BRANCA 500G	ZAS	UN	300	8,8500	2655,00
48	COLA BRANCA 90G	TURMA DA COLA	UN	300	3,7500	1125,00
49	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS	ACRILEX	UN	300	4,0000	1200,00
50	COLA P/ ISOPOR 90G	ZAS	UN	200	4,6500	930,00
51	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G	ZAS	UN	300	4,6500	1395,00
52	CORRETIVO CANETA DE 4ML	JOCAR	UN	20	9,2500	185,00
53	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M	JOCAR	UN	20	11,9500	239,00
54	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML	ZAS	UN	100	3,1000	310,00
56	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M²	TAMOIOS	UN	30	7,6000	228,00
57	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS	TAMOIOS	UN	60	9,8000	588,00
58	DVD-R COM CAPA PAPEL	ELGIM	UN	200	1,7000	340,00
59	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO	PREMIER	PCT	20	5,2500	105,00
60	EMBOURRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS.	LEONORA	UN	200	6,7000	1340,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



61	EMBORRACHADO 40CMX60CM, VARIADAS,	E.V.A, CORES	LEONORA	PCT	300	19,6500	5895,00
62	EMBORRACHADO 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS.	E.V.A,	LEONORA	UN	100	9,2300	923,00
63	ENVELOPE ENVELOPE ENVELOPE S/RPC 75G.	BRANCO, COMERCIAL, OFÍCIO114X229	IPECOL	CX	10	120,1000	1201,00
64	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID		IPECOL	CX	20	130,9000	2618,00
65	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID		IPECOL	CX	50	90,9000	4545,00
66	ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS		HARDYCOP Y	CX	20	48,4500	969,00
68	ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM		CAVIA	UN	100	3,1500	315,00
69	ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS		PIMACO	PCT	10	72,0000	720,00
70	ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS		PIMACO	PCT	10	72,0000	720,00
71	ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS		PIMACO	PCT	10	72,0000	720,00
72	ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 FOLHAS - Ø 16,0 MM		PIMACO	PCT	50	10,3500	517,50
73	EXTRATOR DE GRAMPO- EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO		CAVIA	UN	100	2,7500	275,00
74	FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M		GRIFE	PCT	50	12,3000	615,00
75	FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI- ORIENTADO		EUROCELL	UN	500	2,0000	1000,00
76	FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA		EUROCELL	UN	600	1,1500	690,00
77	FITA ADESIVA, - FITA EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M		EUROCELL	UN	200	4,3000	860,00
78	FITA CREPE MONOFACE,		EUROCELL	UN	600	5,6500	3390,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	18MMX50M							
79	FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M	ADERE	UN	200	15,5500	3110,00		
80	FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES VARIADAS	EUROROMA	UN	100	35,2500	3525,00		
81	FITA DUPLA FACE, 12MMX30M	EUROCELL	UN	300	9,9500	2985,00		
82	FITA DUPLA FACE, 18MMX30M	EUROCELL	UN	300	13,9500	4185,00		
92	FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS	GRAFIA	UN	100	3,1000	310,00		
94	FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM	DATAPEL	CX	10	187,5000	1875,00		
95	FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS	LYKE	UN	60	52,9000	3174,00		
96	FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR	CAVIA	UN	30	203,7500	6112,50		
97	GIZ BRANCO ANTIALERGICO- GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS	DELTA	CX	100	3,1500	315,00		
98	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64 PALITOS	DELTA	CX	50	3,7500	187,50		
99	GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES	MAGIX	CX	600	7,7500	4650,00		
100	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G	CITY	UN	300	1,2800	384,00		
101	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G	CITY	UN	30	43,5000	1305,00		
103	GOMA LACA INCOLOR 100 ML	ACRILEX	UN	10	16,7500	167,50		
104	GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	JOCAR	UN	50	50,1000	2505,00		
105	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	LYKE	UN	30	87,4000	2622,00		
106	GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS	CIS	UN	100	58,5000	5850,00		
107	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO,	JOCAR	UN	10	83,0500	830,50		
108	GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	FIX	PCT	50	14,9500	747,50		
109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000	CHAPARRA US	CX	100	12,8500	1285,00		



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



UNIDADES

110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CHAPARRA US	CX	100	12,8500	1285,00
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	FIX	CX	30	8,5500	256,50
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	FIX	CX	100	5,7500	575,00
113	GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID	FIX	PCT	100	12,9500	1295,00
118	LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID	FILIPAPER	CX	10	85,3700	853,70
119	LAPIS BORRACHA PIMACO	FABER	UN	200	4,0100	802,00
120	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	LIKITO	CX	1500	10,2500	15375,00
121	LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO	LEONORA	CX	300	97,0000	29100,00
122	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	GRIFE	UN	100	16,9000	1690,00
123	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	GRIFE	UN	50	30,7000	1535,00
124	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS	GRIFE	UN	200	12,0500	2410,00
125	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	GRIFE	UN	200	28,1500	5630,00
126	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM	LYKE	UN	50	9,6500	482,50
127	MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES	ACRILEX	CX	800	4,7500	3800,00
132	PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS)	RINNO	CX	500	243,1000	121550,00
133	PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	MILPEX	PCT	300	6,9000	2070,00
134	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	ART FLOC	UN	200	0,8500	170,00
135	PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES	CIS	PCT	5	43,6000	218,00
136	PAPEL CARTAO COR BRANCA- PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	BRASIL	PCT	100	16,1000	1610,00
137	PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G	BRASIL	PCT	600	16,1000	9660,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



138	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	BRASIL	PCT	50	16,9000	845,00
139	PAPEL CELOFANE CORES VARIADA	CELOPIL	UN	200	1,7000	340,00
140	PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	BRASIL	PCT	50	17,2500	862,50
141	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	ART FLOC	UN	400	1,5500	620,00
142	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	ART FLOC	UN	400	0,6000	240,00
143	PAPEL FANTASIA CORES	BRASIL	UN	100	0,7000	70,00
144	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	LUMIPEL	UN	300	1,6000	480,00
146	PAPEL OPALINE, 120G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	OFF	PCT	50	17,2500	862,50
149	PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100	CIS	PCT	10	45,6000	456,00
150	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES UNIDADE	ACP	UN	100	35,9000	3590,00
151	PASTA DE PAPEL AO COM ELASTICO	COLORPRES S	UN	1000	2,7500	2750,00
152	PASTA DE PAPEL AO COM TRILHO	AMOART	UN	1000	2,5500	2550,00
153	PASTA PLASTICA COM CANALETA	ACP	UN	100	2,5000	250,00
154	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	ACP	UN	1000	2,9500	2950,00
155	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 4CM	ACP	UN	200	4,3500	870,00
156	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 6CM	ACP	UN	100	6,9500	695,00
157	PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM	POLYCART	UN	30	12,9500	388,50
158	PASTA SANFONADA GRANDE	ACP	UN	30	43,4500	1303,50
159	PASTA SANFONADA PEQUENA	ACP	UN	30	26,8000	804,00
160	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA,	DELLO	CX	200	90,7500	18150,00
161	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS	LEONORA	UN	300	3,2000	960,00
162	PINCEL MARCADOR ATÔMICO CORES VARIADAS 1.100-P CX 12	LYKE	UN	300	5,3000	1590,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



UM

173	PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA	GATTE	UN	20	24,7500	495,00
174	PISTOLA DE COLA QUENTE S- 468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA	GATTE	UN	20	18,7000	374,00
175	PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO	POLITAC	UN	150	9,3000	1395,00
176	PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO	POLITAC	M	50	9,3000	465,00
177	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO	POLITAC	M	10	4,5900	45,90
178	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL	CARBRINK	UN	50	13,7300	686,50
179	PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE	CARBRINK	UN	100	5,1000	510,00
180	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	CIS	CX	20	11,3500	227,00
181	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	CIS	CX	20	12,6000	252,00
182	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CIS	CX	20	14,1000	282,00
183	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	CIS	CX	20	15,5500	311,00
184	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CIS	CX	20	42,7500	855,00
185	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	CIS	CX	20	44,2500	885,00
188	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO	IMPRIMIPR O	UN	40	51,0500	2042,00
189	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO	IMPRIMIPR O	UN	40	51,0500	2042,00
190	REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM	POLYCARTE	UN	50	13,5500	677,50
191	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM	WALEU	UN	100	2,6000	260,00
192	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM	CARBRINK	UN	800	3,6000	2880,00
193	SOLVENTE PARA TINTA 100 ML	ACRILEX	UN	10	19,5000	195,00
194	SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML	ACRILEX	UN	50	51,7400	2587,00
195	SUPORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO	LYKE	UN	20	26,5800	531,60
196	SUPORTE PARA FITAADESIVA 12MMX30M	CARBRINK	UN	20	16,1000	322,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



197	TECIDO TNT ESTAMPADO, CORES VARIADAS	SULBRASIL	M	500	7,7300	3865,00
198	TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS	ACP	M	2500	2,4000	6000,00
205	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA	LEOLEO	UN	500	3,9000	1950,00
206	TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)	LYKE	UN	100	13,8000	1380,00
207	TESOURA PARA PICOTAR, CORTE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM	LYKE	UN	50	68,8500	3442,50
208	TINTA ACRILICA PARA TELA 20 ML	ACRILEX	UN	50	15,0000	750,00
209	TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR.	ACRILEX	UN	100	3,4500	345,00
210	TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE	EVIDENT	UN	500	6,4000	3200,00
211	TINTA GUACHE TÊMPERA, 15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES	KOALA	UN	500	5,6300	2815,00
212	TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML		UN	50	0,0000	0,00
213	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML	PRINTY	UN	30	8,5600	256,80
214	TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML	IMPRIMIPRO	UN	20	89,8000	1796,00
215	TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML	ACRILEX	UN	100	14,7300	1473,00
216	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G	FIX	UN	100	3,5000	350,00
219	BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORAÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.	ELO	PCT	50	28,3500	1417,50
220	BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO	ELO	PCT	50	32,6300	1631,50
221	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM 50 UNID	IPECOL	CX	50	15,0000	750,00
225	PAPEL VERGE, CORES	OFF	PCT	50	17,0500	852,50



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



VARIADAS, 180G/M2, A4
210MMX297MM, PACOTE COM
50 FOLHAS

TINTA PARA PINTURA
CORPORAL. BASE CREMOSA
ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA,
TOTALMENTE ATÓXICA.

SECAGEM UNIFORME E
RÁPIDA. INDICADA PARA USO
SOBRE A PELE DO ROSTO E
CORPO, PARA CRIANÇAS
ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS.
EMBALAGEM DE 15ML EM
CORES SORTIDAS OU GLITTE

226 YUR FR 40 5,2000 208,00

Total 506328,30

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ROSENEIDE DA SILVA ME, CNPJ nº 26.312.888/0001-91, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME, CNPJ nº 04.970.934/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa KARLO'S PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 42.908.509/0001-87, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME
CNPJ/CPF: 04.970.934/0001-07
ENDEREÇO: PRESIDENTE ARTUR BERNARDES , 47 - Centro - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
012534	AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS - AGENDA TELEFONICA TAMANHO 191MMX275MM, 96 FOLHAS-56M/G ² ,CAPA DURA (GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar.	S.D	UN	12	24,0000	288,00	
012535	ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - ALFINETE C/ CABECA COLORIDA Nº 1, Ø 5MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BACHI	CX	400	6,0000	2400,00	
012536	ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO - ALFINETE DE COSTURA, NIQUELADOS, Ø ARAME 0,80 MM, 24 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 460 UNIDADES. Referência: IARA ou similar.	BACHI	CX	20	6,2000	124,00	
012539	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ - APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	STALO	UN	60	5,4000	324,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



Referência: RADEX ou similar.

012541	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM - ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO, 360MMX135MMX245MM	SÃO CARLOS	UN	1500	2,6500	3975,00
	Referência: POLYCART ou similar.					
013537	BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO - BALÃO METALIZADO, EM FORMATO DE LETRAS E NÚMEROS, COM MEDIDA DE 40 A 45 CENTIMETROS. CORES: PRATA E DOURADO	DA FESTA	PCT	50	17,8000	890,00
012543	BASTAO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO) - BASTAO DE COLA QUENTE, 11,2MMX30CM (GROSSO), EMBALAGEM COM 1KG	MARIPEL	PCT	50	41,0000	2050,00
012544	BASTAO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO) - BASTAO DE COLA QUENTE, 7,5MMX30CM (FINO), EMBALAGEM COM 1KG	MARIPEL	PCT	50	41,0000	2050,00
012545	BETUME DA JUDÉIA 100ML - BETUME DA JUDÉIA 100ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	14,8000	148,00
012548	BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07, - BOLA DE SOPRAR CINTILANTE, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar	DA FESTA	PCT	150	12,2000	1830,00
012549	BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07 - BOLA DE SOPRAR COMUM, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar	DA FESTA	PCT	300	8,0000	2400,00
012550	BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11 - BOLA DE SOPRAR CORAÇÃO, NÚMERO 11, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar	DA FESTA	PCT	50	36,2500	1812,50
012551	BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07 - BOLA DE SOPRAR CRISTAL, NÚMERO 07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar	DA FESTA	PCT	50	25,4900	1274,50
012552	BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL - BOMBA BALÃO, DISPOSITIVO PARA INFLAR BALÕES EM GERAL	DA FESTA	UN	12	32,0000	384,00
012556	CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL,80 FOLHAS(GRANDE) - CADERNO BROCHURA C/PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275M, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 80 FOLHAS(GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar	JANDAIA	UN	3000	3,6000	10800,00
012557	CADERNO BROCHURA C/PAUTA,CAPA FLEXÍVEL,60 FOLHAS (GRANDE) - CADERNO BROCHURA C/PAUTA,CAPA	JANDAIA	UN	3000	3,0000	9000,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS (GRANDE)
Referência: TILIBRA ou similar

012558	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, 60 FOLHAS (GRANDE) - CADERNO BROCHURA SEM PAUTA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO NÃO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M ² , NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS (GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar	MÁXIMA	UN	1000	3,1500	3150,00
012559	CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, 60 FOLHAS (PEQUENO) - CADERNO CAPA FLEXÍVEL, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 140MM X 200MM, GRAMATURA 56 G/M ² , NÚMERO DE FOLHAS 60 FOLHAS (PEQUENO) Referência: TILIBRA ou similar	FORONI	UN	300	2,2500	675,00
012560	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA - CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, MIOLO ESPECIAL PARA TREINO DE CALIGRAFIA, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 56 G/M ² , NÚMERO DE FOLHAS 40 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar	3B	UN	600	1,5500	930,00
012561	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, 80 FOLHAS - CADERNO PEQUENO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 140MM X 200MM, GRAMATURA 56 G/M ² , NÚMERO DE FOLHAS 80 FOLHAS (PEQUENO) Referência: TILIBRA ou similar	FORONI	UN	500	6,0000	3000,00
012564	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE, ALTA QUALIDADE, AUTODESLIGAMENTO, FONTE DE ENERGIA (DUAL) SOLAR E BATERIA, OPERAÇÕES CÁLCULOS BÁSICOS, TECLAS PLÁSTICAS VISOR 12 DÍGITOS, FORMATO 195MM X 149MM Referência: TILIBRA ou similar	YIN'S	UN	50	32,8000	1640,00
012565	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR AZUL Referência: BIC ou similar.	BIC	CX	100	53,6000	5360,00
012566	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA. COR PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR PRETA Referência: BIC ou similar.	BIC	CX	20	53,6000	1072,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	similar						
012567	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, COR VEREMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, 0,8MM, PONTA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES COR VEREMELHA Referência: BIC ou similar	BIC	CX	50	53,6000	2680,00	
012571	CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES - CARTOLINA 150G 50X66 BRANCA CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 100 UNIDADES	RST	PCT	50	146,8000	7340,00	
012572	CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES - CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET MULTIVERDE PACOTE COM 10 UNIDADES	RST	PCT	200	14,6800	2936,00	
012579	COLA BASTAO 20G. - COLA BASTAO 20G, Referência: CIS ou similar	LEO LEO	UN	300	2,9000	870,00	
012581	COLA BRANCA 500G - COLA BRANCA 500G Referência: CIS ou similar	SM	UN	300	7,8000	2340,00	
012583	COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS - COLA C/ GLITER 35G, CORES VARIADAS, Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	300	3,9500	1185,00	
012589	CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM - CRACHAS DE PLASTICO COM CORDÃO VERTICAL, 88MMX113MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLAST PARK	PCT	50	78,2500	3912,50	
012590	DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M ² - DIÁRIO ESCOLAR DE CLASSE MENSAL - 14 FOLHAS; CAPA EM CARTÃO COPEL AZUL 180 G/M ² ; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 63 G/M ² . FORMATO: 1º FOLHA: 150MM X 330MM; DEMAIS FOLHAS: 209MM X 330MM. Referência: TILIBRA ou similar	TAMOIOS	UN	30	7,5000	225,00	
012591	DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS - DIÁRIO ESCOLAR REGIME DE CICLO - TAMANHO FECHADO (L X A): 20 CM X 32,2 CM, 88 PÁGINAS, CAPA EM CARTOLINA 180 G/M ² , COR: VERDE MIOLO: OFFSET 90 G/M ² . Referência: TAMÓIOS ou similar	TAMOIOS	UN	60	9,5000	570,00	
012593	ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO - ELASTICO EM LÁTEX ESPECIAL, Nº 18 AMARELO, PACOTE COM 110 UNIDADES	MERCUR	PCT	20	5,0000	100,00	
012594	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS. - EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, COM GLITER, CORES VARIADAS, UNIDADE Referência: SPIRAL ou similar	SELLER	UN	200	6,2500	1250,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



012595	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS, - EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES Referência: SPIRAL ou similar	SELLER	PCT	300	18,9900	5697,00
012596	EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS. - EMBORRACHADO E.V.A, 40CMX60CM,ESTAMPADO, CORES VARIADAS, UNIDADE Referência: SPIRAL ou similar	SELLER	UN	100	6,1000	610,00
012597	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO114X229 S/RPC 75G. - ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE COMERCIAL, ENVELOPE OFÍCIO114X229 S/RPC 75G, 11CMX23CM CAIXA COM 1000 Referência: CELUCAT ou similar	IPECOL	CX	10	118,0000	1180,00
013538	ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM COM 50 UNID - ENVELOPE BRANCO, ENVELOPE OFFSET, 185X248 90G, PACOTE COM COM 50 UNID. Referência: CELUCAT ou similar	IPECOL	CX	50	14,9000	745,00
012598	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 200MMX280MM CX 500 UNID Referência: CELUCAT ou similar	IPECOL	CX	20	125,0000	2500,00
012599	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 80G, 250MMX353MM CX 250 UNID Referência: CELUCAT ou similar	IPECOL	CX	50	87,8000	4390,00
012600	ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS - ESTENCIL AZUL CX C/100 FOLHAS Referência: MAGISTÉRIO ou similar	MAGISTÉRIO	CX	20	47,5000	950,00
012601	ESTENCIL COLORIDO CX C/100 FOLHAS - ESTENCIL COLORIDO CX C/100 FOLHAS Referência: MAGISTÉRIO ou similar	MAGISTÉRIO	CX	20	67,9000	1358,00
012609	FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO - FITA ADESIVA 12MM X 40M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. Referência: DUREX ou similar	FIT PEL	UN	500	1,9900	995,00
012611	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M - FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO - FITA ADESIVA PP 45MMX45M SCOTCH-3M	SCOTCH	UN	200	4,0000	800,00
012612	FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M - FITA CREPE MONOFACE, 18MMX50M	SUMARÉ	UN	600	4,5000	2700,00
012614	FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M, LARGURA 7 MM CORES VARIADAS - FITA DE CETIM, Nº1, ROLO COM 100 M,	AQUARELA	UN	100	16,2000	1620,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



LARGURA 7 MM CORES VARIADAS							
012615	FITA DUPLA FACE, 12MMX30M - FITA DUPLA FACE, 12MMX30M	ADERE	UN	300	9,5000	2850,00	
012627	FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63%POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO - FITILHO MOD 14/000 ROLO COM 100 M, LARGURA 1MM, 63%POLIESTER, 37% POLIAMIDA, PRATA OU DOURADO	MIZURI	UN	20	7,8000	156,00	
012628	FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM - FORMULARIO CONT. 240MM X 280MM Referência: DATAPEL ou similar	DATAPEL	CX	10	119,0000	1190,00	
012634	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G - GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G Referência: ADORNO ou similar	HONEY	UN	300	1,1900	357,00	
012635	GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G - GLITER EM PO CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 500G Referência: ADORNO ou similar	HONEY	UN	30	37,7000	1131,00	
012636	GOMA LACA FOSCA 100ML - GOMA LACA FOSCA 100ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	18,8000	188,00	
012637	GOMA LACA INCOLOR 100 ML - GOMA LACA INCOLOR 100 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	16,5900	165,90	
012640	GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS - GRAMPEADOR P/ 40 FOLHAS Referência: GENMES ou similar	MASTERPRIN T	UN	100	58,0000	5800,00	
012642	GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS - GRAMPO DE PASTA- GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, CAPACIDADE DE ATÉ 600 FOLHAS, MEDIDAS: ESPELHO: 11/BASE: 30CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELLO	PCT	50	14,6000	730,00	
012644	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CIS	CX	100	9,8000	980,00	
012647	GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID - GRAMPO TRILHO PLASTICO, BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR PT 50 UNID Referência: DELLO ou similar	DELLO	PCT	100	11,9900	1199,00	
012652	LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID - LAMINA PARA RETROPROJETOR CX 50 UNID Referência: PIMACO ou similar	MARES	CX	10	48,0000	480,00	
012653	LAPIS BORRACHA PIMACO - LAPIS BORRACHA PIMACO Referência: FABER CASTEL ou similar	ECOLE	UN	200	3,2000	640,00	
012655	LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO -	MULTICOLO R	CX	300	67,0000	20100,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



LAPIS PRETO HB 2, GRAFITE Nº 2 ULTRA RESISTENTE, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM CONTÉM 72 UNIDADES Referência: BIC ou similar						
012658	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS - LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar	S.D	UN	200	11,5000	2300,00
012659	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS Referência: TILIBRA ou similar	S.D	UN	200	27,5000	5500,00
012661	MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES - MASSA PARA MODELAR 180G SOFT CX 12 CORES Referência: ACRILEX ou similar	MARIPEL	CX	800	4,2500	3400,00
012662	MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M - MURAL DE CORTICA 0,60M X 0,40M Referência: MAGITEL ou similar	SOUZA	UN	15	48,5000	727,50
012663	MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M - MURAL DE CORTICA 1,00M X 0,70M Referência: MAGITEL ou similar	SOUZA	UN	30	66,0000	1980,00
012664	MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M - MURAL DE CORTICA 1,20M X 1M Referência: MAGITEL ou similar	SOUZA	UN	10	98,0000	980,00
012665	ÓLEO DE LINHAÇA 100ML - ÓLEO DE LINHAÇA 100ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	14,5000	145,00
012669	PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES - PAPEL CARBONO 01 FACE PACOTE COM 100 UNIDADES Referência: HELIOS ou similar	RST	PCT	5	42,9000	214,50
012672	PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS - PAPEL CASCA DE OVO 180G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	RST	PCT	50	16,6000	830,00
012674	PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS - PAPEL COUCHÊ 170G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS	RST	PCT	50	16,4000	820,00
012676	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Referência: RST ou similar	RST	UN	400	0,5900	236,00
012677	PAPEL FANTASIA CORES - PAPEL FANTASIA CORES Referência: RST ou similar	RST	UN	100	0,6900	69,00
013539	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS. - PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO PREMIUM, 130G/M2, A4, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE COM 20 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar	RST	CX	30	17,9000	537,00
013540	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA,	MASTERPRINT	CX	30	25,9000	777,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	SECAGEM INSTANTANEA, ALTA RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS. - PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY BRILHANTE PREMIUM, 180G/M2, A4 210MMX297MM, A PROVA D'AGUA, SECAGEM INSTANTANEA, ALTA RESOLUÇÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar							
012678	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - MASTERPRIN UN 300 1,5000 450,00							
	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS T							
012679	PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 RST PCT 50 23,8000 1190,00							
	210MMX297MM, COM 15 FOLHAS - PAPEL METALIZADO, 150G/M²,A4 210MMX297MM, COM 15 FOLHAS							
012680	PAPEL OPALINE, 120G/M²,A4 MASTERPRIN PCT 50 15,0000 750,00							
	210MMX297MM, COM 50 FOLHAS - PAPEL OPALINE, 120G/M²,A4 210MMX297MM, COM 50 FOLHAS							
013541	PAPEL PREMIUM TIPO DIPLOMATA LISO, BRANCO 180G/M², A4 210MMX297MM. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER, FOTOCOPIADORAS E OFFSET. EMBALAGEM: 50 FOLHAS. - PAPEL PREMIUM TIPO DIPLOMATA LISO, BRANCO 180G/M², A4 210MMX297MM. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER, FOTOCOPIADORAS E OFFSET. EMBALAGEM: 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar	MASTERPRIN PCT 50 15,9000 795,00						
		T						
012682	PAPEL PRESENTE- PAPEL COUCHE, FANTASIA, 50MMX60MM, UNIDADE (FOLHAS) - PAPEL PRESENTE- PAPEL COUCHE, FANTASIA, 50MMX60MM, UNIDADE (FOLHAS)	RST UN 300 1,2000 360,00						
013542	PAPEL VERGE, CORES VARIADAS, 180G/M2, A4 210MMX297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS - PAPEL VERGE, CORES VARIADAS, 180G/M2, A4 210MMX297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. Referência: MASTERPRINT ou similar	MASTERPRIN PCT 50 16,0000 800,00						
		T						
012683	PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100 - PAPELCARBONO DUPLA FACE PACOTE COM 100 Referência: HELIOS ou similar	CIS PCT 10 39,9000 399,00						
012695	PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS - PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS Referência: COMPACTOR ou similar	COMPACTOR UN 300 2,8500 855,00						
012697	PINCEL SÉRIE 181 Nº 16 - PINCEL SÉRIE 181 Nº 16 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO UN 20 6,5000 130,00						
012698	PINCEL SÉRIE 181 Nº 18 - PINCEL SÉRIE 181 Nº 18 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO UN 20 7,5000 150,00						
012699	PINCEL SÉRIE 181 Nº 22 - PINCEL SÉRIE 181 Nº 22 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO UN 50 8,5000 425,00						
012700	PINCEL SÉRIE 181 Nº 4 - PINCEL SÉRIE 181 Nº 4 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO UN 20 3,5000 70,00						



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



012701	PINCEL SÉRIE 181 Nº 6 - PINCEL SÉRIE 181 Nº 6 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	20	5,3000	106,00
012702	PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 - PINCEL SÉRIE 815 Nº 10 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	300	5,2000	1560,00
012703	PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 - PINCEL SÉRIE 815 Nº 16 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	20	6,0000	120,00
012704	PINCEL SÉRIE 815 Nº 20 - PINCEL SÉRIE 815 Nº 20 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	20	7,0000	140,00
012705	PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 - PINCEL SÉRIE 815 Nº 6 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	50	3,0000	150,00
012706	PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 - PINCEL SÉRIE 815 Nº 8 Referência: TIGRE ou similar	LEO LEO	UN	50	2,9900	149,50
012707	PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA - PISTOLA DE COLA QUENTE B 461-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, GROSSA	JOCAR	UN	20	24,0000	480,00
012708	PISTOLA DE COLA QUENTE S-468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA - PISTOLA DE COLA QUENTE S-468-127/220V, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 15W, FINA	JOCAR	UN	20	18,0000	360,00
012709	PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO - PLASTICO ADESIVO COLORIDO, CORES VARIADAS METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	POLIFIX	UN	150	5,8000	870,00
012710	PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO - PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO, VARIADOS METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	POLIFIX	M	50	6,9000	345,00
012711	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO - PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE, METRO Referência: CONTACT PLASTIFIX ou similar	POLIFIX	M	10	3,9000	39,00
012712	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL - PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO CRISTAL Referência: DELLO ou similar	SOUZA	UN	50	9,6000	480,00
012713	PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE - PRANCHETA MDF A4,PARDA C/PREND. METÁLICO UNIDADE	SOUZA	UN	100	4,9000	490,00
012714	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM - PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BACHI	CX	20	10,7000	214,00
012715	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BACHI	CX	20	12,0000	240,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



012716	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BACHI	CX	20	13,6000	272,00
012717	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BACHI	CX	20	15,4000	308,00
012720	QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M - QUADRO BRANCO 0,50MX 0,40M	SOUZA	UN	15	38,4000	576,00
012721	QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M - QUADRO BRANCO 1,00MX 0,80M	SOUZA	UN	30	75,0000	2250,00
012722	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO - REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML COLORIDO. Referência: EPSON ou similar	MASTERPRIN T	UN	40	38,0000	1520,00
012723	REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO - REFIL PARA ECOTANKT 66470 ML PRETO. Referência: EPSON ou similar	MASTERPRIN T	UN	40	38,0000	1520,00
012725	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM - REGUA PLASTICA FLEXIVEL 20CM Referência: VALEW ou similar	WALEU	UN	100	1,0000	100,00
012727	SOLVENTE PARA TINTA 100 ML - SOLVENTE PARA TINTA 100 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	15,0000	150,00
012728	SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML - SPRAY ACRILFIX BRILHANTE (VERNIZ), 300 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	50	27,0000	1350,00
012733	TELA PARA PINTURA 100CMX120CM - TELA PARA PINTURA 100CMX120CM	SOUZA	UN	5	79,0000	395,00
012734	TELA PARA PINTURA 20CMX20CM - TELA PARA PINTURA 20CMX20CM	SOUZA	UN	10	29,0000	290,00
012736	TELA PARA PINTURA 40CMX40CM - TELA PARA PINTURA 40CMX40CM	SOUZA	UN	10	50,0000	500,00
012737	TELA PARA PINTURA 40CMX50CM - TELA PARA PINTURA 40CMX50CM Referência: PAINEL ou similar	SOUZA	UN	10	45,0000	450,00
012735	TELA PARA PINTURA 40CMX60CM - TELA PARA PINTURA 40CMX60CM	SOUZA	UN	10	42,0000	420,00
012738	TELA PARA PINTURA 60CMX60CM - TELA PARA PINTURA 60CMX60CM	SOUZA	UN	10	59,0000	590,00
012740	TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE) -	MASTERPRIN T	UN	100	8,9000	890,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



TESOURA MULTIUSO - TESOURAS COM
LÂMINAS DE AÇO INOX, RESISTENTES A
CORROSÃO, 21 CM - SCOTH (GRANDE)

012742	TINTA ACRILICA PARA TELA 20 ML - TINTA ACRILICA PARA TELA 20 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	50	14,9000	745,00
012744	TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE - TINTA GUACHE TÊMPERA, 250 ML, CORES VARIADAS UNIDADE	GR	UN	500	5,8000	2900,00
012745	TINTA GUACHE TÊMPERA,15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES - TINTA GUACHE TÊMPERA,15 ML, EMBALAGEM COM 6 CORES Referência: ACRILEX ou similar	GR	UN	500	5,0000	2500,00
012747	TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML - TINTA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40 ML Referência: RADEX ou similar	RADEX	UN	30	8,2000	246,00
012748	TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML - TINTA PARA IMPRESSORAS (EPSON, XEROX, LEXMARK, APPLE, CANON, OLIVETTI, COMPAQ) LINHA RECARGA INKJET, FRASCO COM 500ML	MASTERPRIN T	UN	20	89,0000	1780,00
013543	TINTA PARA PINTURA CORPORAL. BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA. SECAGEM UNIFORME E RÁPIDA. INDICADA PARA USO SOBRE A PELE DO ROSTO E CORPO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS. EMBALAGEM DE 15ML EM CORES SORTIDAS OU GLITTE - TINTA PARA PINTURA CORPORAL. BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA. SECAGEM UNIFORME E RÁPIDA. INDICADA PARA USO SOBRE A PELE DO ROSTO E CORPO, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS E ADULTOS. EMBALAGEM DE 15ML EM CORES SORTIDAS OU GLITTER. Referência: PINTA KARA ou similar	ACRILEX	FR	40	4,8000	192,00
012750	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G - UMEDECEDOR DE DEDOS, 12 G Referência: CIS ou similar	CARBRINK	UN	100	3,3000	330,00
012752	VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML - VERNIZ CRISTAL AUTENTICO 100 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	10	15,4000	154,00

Sub Total

189.558,90

KARLO'S PAPELARIA LTDA
CNPJ/CPF: 42.908.509/0001-87
ENDEREÇO: CEL TIBURCIO , 108 - Barra - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



013536	BALÃO METALIZADO FORMATO DE MARY CORÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS. - BALÃO METALIZADO FORMATO DE CORÇÃO, COM MEDIDA DE 45 CENTIMETROS.	PCT	50	13,5000	675,00
012547	BOLA DE SOPRAR CANUDO,NÚMERO SÃO ROQUE 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - BOLA DE SOPRAR CANUDO,NÚMERO 260SR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Referência: SÃO ROQUE ou similar	PCT	50	13,9000	695,00
012563	CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA ACRIMET CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES - CAIXA TRIPLA, FIXA, PARA CORRESPONDÊNCIA, COM 3 ANDARES	UN	50	49,5000	2475,00
012573	CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL - CD-R 80 MIN MB COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar	UN	200	1,2500	250,00
012574	CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL - CD-RW 80MIN/700MB COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar	UN	50	3,5000	175,00
012586	CORRETIVO CANETA DE 4ML - FABER CORRETIVO CANETA DE 4ML Referência: CASTELL BIC ou similar	UN	20	8,5000	170,00
012588	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA MERCUR 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA 18 ML Referência: NEW MAGIC ou similar	UN	100	2,5500	255,00
012592	DVD-R COM CAPA PAPEL - DVD-R COM CAPA PAPEL Referência: ELGIN ou similar	UN	200	1,3500	270,00
012603	ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX LINK 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS - ETIQUETA INKJET A4 354, 25,4MMX 99,0MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar	PCT	10	39,5000	395,00
012604	ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX LINK 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS - ETIQUETA INKJET A4 356, 25,4MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar	PCT	10	39,5000	395,00
012605	ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX LINK 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS - ETIQUETA INKJET A4 360, 38,10MMX 63,5MM PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: PIMACO ou similar	PCT	10	39,5000	395,00
012607	EXTRATOR DE GRAMPO-EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO - EXTRATOR DE GRAMPO-EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO Referência: EASY OFFICE ou similar	UN	100	2,4500	245,00
012617	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 15MM CORES VARIADAS - FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M,	UN	50	22,0000	1100,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



LARGURA 15MM CORES VARIADAS							
012618	FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS - FITA GORGURÃO, 100%POLIESTER, ROLO COM 40 M, LARGURA 38MM CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	20	29,5000	590,00	
012619	FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA - FITA M004.063.203, 10MX63MM, 60%POLIESTER, 40% POLIAMIDA, DOURADA/PRATEADA	PROGRESSO	UN	20	14,9000	298,00	
012620	FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER, DOURADA/PRATEADA - FITA M007.038.203, 10MX38MM, 100%POLIESTER, DOURADA/PRATEADA	PROGRESSO	UN	20	15,9000	318,00	
012621	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS - FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 10MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	100	14,2000	1420,00	
012622	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS - FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 15MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	100	16,5000	1650,00	
012623	FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS - FITA METALÓIDE, POLIESTER METALIZADO, 30MM-ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	PROGRESSO	UN	100	22,9000	2290,00	
012624	FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ - FITA NATALINA XC 015-100.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 10 M, LARGURA 100MM, XADREZ	PROGRESSO	UN	10	57,5000	575,00	
012625	FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ - FITA NATALINA XC002-063.001, 100% POLIESTER, ROLO COM 5 M, LARGURA 63MM, XADREZ	PROGRESSO	UN	20	31,0000	620,00	
012626	FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS - FITILHO 5MMX50M, ROLO, 49%POLIPROPILENO, 49% POLIETILENO, 2 PIGMENTOS, CORES VARIADAS Referência: ADORNO ou similar	MARY	UN	100	3,0000	300,00	
012631	GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS - GIZ BRANCO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO C/64 PALITOS Referência: DELTA ou similar	DELTA	CX	100	2,5000	250,00	
012632	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO C/64	DELTA	CX	50	3,4900	174,50	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



PALITOS - GIZ COLORIDO
ANTIALERGICO-GIZ ESCOLAR COMUM
COLORIDO C/64 PALITOS Referência:
DELTA ou similar

012638	GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS - GRAMPEADOR ALICATE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS 75G, GRAMPO 24/6 E 26/6, PENTE INTEIRO, EM METAL, ALFINETA E GRAMPEIA. Referência: 5829 GENMES ou similar	CIS	UN	50	47,5000	2375,00
012648	ISOPOR FOLHA 01 CM - ISOPOR FOLHA 01 ISÓFERES CM Referência: ISOBEL ou similar	ISÓFERES CM	UN	300	1,6000	480,00
012649	ISOPOR FOLHA 02 CM - ISOPOR FOLHA 02 ISÓFERES CM Referência: ISOBEL ou similar	ISÓFERES CM	UN	300	3,5000	1050,00
012651	ISOPOR FOLHA 5 CM - ISOPOR FOLHA 5 ISÓFERES CM Referência: ISOBEL ou similar	ISÓFERES CM	UN	200	8,0000	1600,00
012666	PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS) - PAPEL A4 210 X 297MM BRANCO (CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS) Referência: CHAMEX ou similar	CAIXA RINO	CX	500	215,0000	107500,00
012681	PAPEL PARDO-PAPEL KRAFT 80G BERSA 120CMX150M - PAPEL PARDO-PAPEL KRAFT 80G 120CMX150M Referência: ON PAPER ou similar	BERSA	RL	10	210,0000	2100,00
012718	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM - CIS PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	CX	20	18,5000	370,00
012743	TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR. - TINTA DE TECIDO, FRASCO COM 37 ML, CORES VAR. Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	100	2,5000	250,00
012746	TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML - TINTA ÓLEO PARA TELA 20 ML Referência: ACRILEX ou similar	ACRILEX	UN	50	4,5000	225,00
012751	VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - VARETA PEGA BALÃO, 30 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	KLF FESTAS	PCT	100	3,9000	390,00

Sub Total

132.320,50

ROSENEIDE DA SILVA ME
CNPJ/CPF: 26.312.888/0001-91
ENDEREÇO: ALÍPIO DE MELO, 391 - JARDIM MONTANHÊS - BELO HORIZONTE - MG - 30750-010

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
012531	AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS - AGENDA DIÁRIA COMERCIAL, TAMANHO 123MMX275MM - 208 FOLHAS - 63G/M ² ,	TILIBRA	UN	12	28,7500	345,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



CAPA DURA EM MATERIAL SINTÉTICO							
Referência: TILIBRA ou similar.							
012538	ALMOFADA PARA CARIMBO - RADEX	UN	30	11,5000	345,00		
	ALMOFADA PARA CARIMBO Referência: RADEX ou similar.						
012540	APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, LEONORA PEQUENO - APONTADOR PLASTICO, SIMPLES, PEQUENO Referência: CIS ou similar.	UN	1500	0,9000	1350,00		
012542	BARBANTE 4/8, ROLO 125G - BARBANTE UNIFIOS 4/8, ROLO 125G Referência: JAF-TEXTIL ou similar	UN	50	7,8000	390,00		
012553	BORRACHA BRANCA COM CAPA LEONORA PROTETORA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, COMPOSIÇÃO ESPECIAL EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC. CAIXA COM 18 UNIDADES.	CX	10	35,0000	350,00		
012554	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, PREMIER TAMANHO MÉDIO - BORRACHA ESCOLAR Nº 40, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, MEDIDAS: LARGURA: 3 CM X ALTURA: 1 CM X COMPRIMENTO: 2 CM. , CAIXA COM 40 UNIDADES Referência: MERCUR ou similar	CX	100	14,5000	1450,00		
012555	CADERNO BROCHURA COM PAUTA, MÁXIMA CAPA DURA,96 FOLHAS(GRANDE) - CADERNO BROCHURA COM PAUTA, CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, FORMATO 200MM X 275M, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 96 FOLHAS(GRANDE) Referência: TILIBRA ou similar	UN	500	9,0000	4500,00		
012562	CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CARBRINK CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES - CAIXA TRIPLA, ARTICULADA, PARA CORRESPONDÊNCIA 245-1, COM 3 ANDARES	UN	50	59,9000	2995,00		
012568	CANETA MARCA TEXTO- PINCEL MARCA LYKE TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS - CANETA MARCA TEXTO- PINCEL MARCA TEXTO CHANFRADO, CORES VARIADAS. Referência: BIC ou similar	UN	200	2,8000	560,00		
012569	CANETA PARA CD,DVD - CANETA PARA JOCAR CD,DVD. Referência: PILOT ou similar	UN	30	3,8500	115,50		
012570	CANETINHAS HIDROCOR- CANETA LEONORA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL - CANETINHAS HIDROCOR- CANETA HIDROGRAFICA 10 CORES PONTA PINCEL Referência: BIC ou similar	CX	1000	8,0000	8000,00		
012575	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 CX FIX COM 500G - CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 2 CX COM 500G	CX	50	12,8000	640,00		
012576	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 4 CX FIX COM 500G - CLIPS DE AÇO	CX	100	12,8000	1280,00		



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



GALVANIZADO,Nº 4 CX COM 500G					
012577	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 CX FIX COM 500G - CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 6 CX COM 500G	CX	50	12,8000	640,00
012578	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 CX FIX COM 500G - CLIPS DE AÇO GALVANIZADO,Nº 8 CX COM 500G	CX	50	12,8000	640,00
012580	COLA BRANCA 40G - COLA BRANCA 40G TURMA DA Referência: CIS ou similar COLA	UN	300	1,8000	540,00
012582	COLA BRANCA 90G - COLA BRANCA 90G TURMA DA Referência: CIS ou similar COLA	UN	300	2,6000	780,00
012584	COLA P/ ISOPOR 90G - COLA P/ ISOPOR ZAS 90G Referência: ACRILEX ou similar	UN	200	3,8000	760,00
012585	COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G ZAS - COLA PARA EMBORRACHADO, E.V.A 90G Referência: ACRILEX ou similar	UN	300	3,8000	1140,00
012587	CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M - JOCAR CORRETIVO DE FITA 4MM X 10M Referência: FABER CASTEL ou similar	UN	20	10,8000	216,00
012602	ESTILETE LARGO COM TRAVA CAVIA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM - ESTILETE LARGO COM TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA Referência: EASY OFFICE ou similar	UN	100	2,9000	290,00
012606	ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 PIMACO FOLHAS - Ø 16,0 MM - ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, 5 FOLHAS - Ø 16,0 MM - ENVELOPE COM 150 UNIDADES Referência: PIMACO ou similar	PCT	50	9,8000	490,00
012608	FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M - FICHA PAUTADA, 3X5,DIMENSÕES 76,2X 127,0MM,GRAMATURA 180 G/M PACOTE COM 100 UNIDADES Referência: SPIRAL ou similar	PCT	50	11,0000	550,00
012610	FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, EUROCELL FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA - FITA ADESIVA COLORIDA,12MM X 10M, FITA ADESIVA POLISIL COLORIDA Referência: ADELBRAS ou similar	UN	600	0,9000	540,00
012613	FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M - ADERE FITA CREPE MONOFACE, 48MMX50M	UN	200	12,8000	2560,00
012616	FITA DUPLA FACE, 18MMX30M - FITA EUROCELL DUPLA FACE, 18MMX30M	UN	300	13,5000	4050,00
012629	FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS - LYKE FURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS Referência: DESART ou similar	UN	60	50,0000	3000,00
012630	FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL CAVIA COM MARGEADOR - FURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, METAL COM MARGEADOR Referência: DESART ou similar	UN	30	200,0000	6000,00
012633	GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES - MAGIX	CX	600	6,8700	4122,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



GIZ DE CERA GROSSO CX C/12 CORES							
Referência: KOALA ou similar							
012639	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS - LYKE	UN	30	85,0000	2550,00		
	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS Referência: GENMES ou similar						
012641	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA JOCAR PRESSÃO, - GRAMPEADOR PROFISSIONAL 361, ALTA PRESSÃO, TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MOLDURAS, METÁLICO COM TRAVA DE SEGURANÇA, GRAMPOS 106/6-106/8 Referência: CIS ou similar	UN	10	82,0000	820,00		
012643	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CHAPARRAU GENMES CX COM 1000 UNIDADES - S GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	100	11,8000	1180,00		
012645	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 FIX GENMES CX COM 1000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	30	8,4000	252,00		
012646	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 FIX GENMES CX COM 1000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GENMES CX COM 1000 UNIDADES	CX	100	5,2000	520,00		
012654	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES Referência: LABRA ou similar	CX	1500	8,5000	12750,00		
012656	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS - GRIFE LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar	UN	100	16,5000	1650,00		
012657	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS - GRIFE LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS Referência: TILIBRA ou similar	UN	50	30,0000	1500,00		
012660	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO LYKE WBM-07 WBM - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBM-07 WBM	UN	50	9,3000	465,00		
012667	PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO MILPEX PACOTE COM 100 FOLHAS - PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS Referência: CHAMEQUINHO ou similar	PCT	300	6,4000	1920,00		
012668	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS. - ART FLOC PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS.	UN	200	0,8400	168,00		
012670	PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL BRASIL CARTÃO FOSCO 50X70 240G - PAPEL CARTAO COR BRANCA-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCOPT 10 UN Referência: SPIRAL ou similar	PCT	100	15,2000	1520,00		
012671	PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO BRASIL FOSCO 50X70 240G - PAPEL CARTAO CORES-PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G COLORPT 10 UNID Referência: SPIRAL ou similar	PCT	600	15,2000	9120,00		
012673	PAPEL CELOFANE CORES VARIADA - CELOPIL PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	200	1,3000	260,00		



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



Referência: RST ou similar					
012675	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS - ART FLOC PAPEL CREPOM CORES VARIADAS Referência: ADORNO ou similar	UN	400	1,4500	580,00
012684	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES ACP UNIDADE - PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES UNIDADE	UN	100	33,0000	3300,00
012685	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO - COLORPRESS PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO Referência: POLYCART ou similar	UN	1000	2,5000	2500,00
012686	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - AMOART PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO Referência: POLYCART ou similar	UN	1000	2,4000	2400,00
012687	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - ACP PASTA PLÁSTICA COM CANALETA Referência: POLYCART ou similar	UN	100	2,4500	245,00
012688	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO - ACP PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO Referência: POLYCART ou similar	UN	1000	2,7500	2750,00
012689	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 4CM - ACP PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 4CM Referência: POLYCART ou similar	UN	200	4,1500	830,00
012690	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 6CM - ACP PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 6CM Referência: POLYCART ou similar	UN	100	6,7000	670,00
012691	PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM - POLYCART PASTA REGISTRADORA 8X27,5X35CM Referência: POLYCART ou similar	UN	30	12,6000	378,00
012692	PASTA SANFONADA GRANDE - PASTA ACP SANFONADA GRANDE Referência: POLYCART ou similar	UN	30	42,9000	1287,00
012693	PASTA SANFONADA PEQUENA - PASTA ACP SANFONADA PEQUENA Referência: POLYCART ou similar	UN	30	26,0000	780,00
012694	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM CARTÃO DELLO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, - PASTA SUSPENSÃO FEITA EM CARTÃO KRAFT 170G, PLASTIFICADA, COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, ETIQUETA BRANCA, 1 VISOR, DIMENSÃO 361 X 240CM, CAIXA COM 25 UNIDADES Referência: DELLO ou similar	CX	200	89,0000	17800,00
012724	REGISTRADOR A/Z COM VISOR, POLYCART TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM - REGISTRADOR A/Z COM VISOR, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM SISTEMA NIQUELADO. DIMENSÕES: L: 285 X A: 75 X C: 345MM	UN	50	12,6000	630,00
012726	REGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL 30CM - CARBRINK REGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL 30CM Referência: VALEW ou similar	UN	800	3,0000	2400,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



012729	SUORTE PARA FITA PVC (45X45), EM LYKE METAL COM PUNHO PLÁSTICO - SUORTE PARA FITA PVC (45X45), EM METAL COM PUNHO PLÁSTICO, GUIA FIRMEZA NO CARRETEL COM REGULAGEM, UNIDADE	UN	20	26,0000	520,00
012730	SUORTE PARA FITAADESIVA 12MMX30M CARBRINK - SUORTE PARA FITAADESIVA 12MMX30M	UN	20	16,0000	320,00
012732	TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS - ACP TECIDO TNT LISO, CORES VARIADAS Referência: SULBRASIL ou similar	M	2500	2,2000	5500,00
012739	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR LEOLEO 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA - TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR 11,4CM, PONTA ARREDONDADA, PEQUENA Referência: MUNDIAL ou similar	UN	500	3,4000	1700,00
012741	TESOURA PARA PICOTAR, CORTE LYKE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM - TESOURA PARA PICOTAR, CORTE ONDULADOR - TAMANHO: 22 CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTA PAPEL, TECIDOS E ATÉ PLÁSTICOS, UNIDADE	UN	50	65,0000	3250,00
012749	TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML ACRILEX - TINTA PVA FOSCA, ARTESANATO, 100ML Referência: ACRILEX ou similar	UN	100	14,2000	1420,00

Sub Total

132.573,50

Total Geral

454.452,90

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa ROSENEIDE DA SILVA ME, CNPJ nº 26.312.888/0001-91 e adjudicou os objetos dos itens 001, 005, 007, 011, 021, 022, 025, 030, 036 ao 038, 043 ao 046, 048, 050, 052, 053, 055, 071, 075, 077, 079, 082, 085, 098, 099, 102, 108, 110, 112, 114, 115, 123, 125, 126, 129, 136, 137, 139, 140, 142, 144, 157 ao 167, 197, 199, 202, 203, 205, 212, 214 e 223 no valor total de R\$ 132.573,50 (Cento e Trinta e Dois Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME, CNPJ nº 04.970.934/0001-07 e adjudicou os objetos dos 002 ao 004, 006, 008, 010, 012 ao 014, 016 ao 020, 023, 024, 026 ao 029, 032 ao 035, 039, 040, 047, 049, 051, 057 ao 059, 061 ao 070, 078, 080, 081, 083, 084, 096, 097, 103 ao 106, 111, 113, 116, 121, 122, 124, 127, 128, 131 ao 133, 138, 141, 143, 145 ao 151, 153 ao 156, 168, 170 ao 190, 193 ao 195, 198, 200, 201, 206 ao 211, 213, 215, 217, 218, 220 ao 222, 224 e 225 no valor total de R\$ 189.558,90 (Cento e Oitenta e Nove Mil Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa KARLO'S PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 42.908.509/0001-87 e adjudicou os objetos dos itens 009, 015, 031, 041, 042, 054, 056, 060, 072 ao 074, 076, 086 ao 095, 100, 101, 107, 117, 118, 120, 135, 152, 191, 216, 219 e 225 no valor total de R\$ 132.320,50 (Cento e Trinta e Dois Mil Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 454.452,90 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa Centavos)



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira
Pregoeira

Deyvison José de Paula
Membro

Moises de Souza Piteira
Membro